令和７年３月８日(土)

【主催】 中区ボランティア連絡会 【協力】 横浜市中区社会福祉協議会

問い合わせ先

〒231-0023 横浜市中区山下町２産業貿易センタービル４階

中区社会福祉協議会 中区ボランティアセンター宛 TEL：045-681-6664

東日本大震災義援金・能登半島地震義援金

活動について
・雨天は中止です。中止の場合は区社協HPにてお知らせいたしま
す。
・屋外での活動のため、暖かい服装でご参加ください。
・マスク着用は必須ではございません。個人の判断に委ねます。
・昼食のご用意はございません。
その他、注意事項については裏面「街頭募金実施にあたるご案
内」をご参照ください。

「東日本大震災義援金」は岩手県大船渡市社会福祉協議会へ、「能登半島地
震義援金」は日本赤十字神奈川県支部へ全額寄付いたします。
被災地を「支える人を支える」ための温かいご支援・ご協力をお願いします。

日 時

〇グループ① 11：00～12：30（10：45受付開始）
〇グループ② 12：30～14：00  (12：15受付開始)

JR桜木町駅南改札東口正面歩道橋下
（南改札出て左、NewDays目印に進んでください）

集合場所

定 員 各グループ15名（先着順）

申込方法

参加希望のグループをご検討いただき電話に
てお申込みください。

２月20日（木）17：00締切
※当日キャンセルの場合は、事前にご連絡ください

街頭募金 実施にあたるご案内

募金活動について

・活動時間は 2 グループに分かれて実施します。

①11：00～12：30 ②12：30～14：00

・受付時間は、下記のとおりです。時間厳守でお越しくださいませ。

グループ①・・・10：45 グループ②・・・12：15

・集合場所は、JR 桜木町駅南改札 東口正面 歩道橋下となります。

・休憩時間はありません。トイレや水分補給などグループ内で適宜とってください。トイレは

桜木町駅 CIAL またはコレットマーレをご利用ください。

・貴重品は自己管理となります。紛失の場合、一切の責任は追えません。各自で管理をお願い

いたします。

・活動場所は、桜木町駅前みなとみらい側広場のみです。範囲を超えないようにしてください。

・活動に際しては道路使用許可をとっています。（許可書原本はスタッフが持参します）

・募金をしてくださった方に「ありがとうございます」と感謝の気持ちをお伝えください。

・おつりはでません。おつりがほしいという方には、「お気持ちだけ、ありがとうございます。

またの機会にご協力を」と丁寧にお断りしてください。

その他

・当日、欠席される場合や集合時間に遅れる場合は、中区社会福祉協議会 ボランティアセン

ター宛(045-681-6664)にご連絡ください。

・活動前や活動中に写真撮影をします。撮影した写真は広報紙、ホームページ等で使用します。

・活動に際してはボランティア行事保険に加入していますが、怪我などのないように十分にお

気を付けください。気分が悪い時は無理をせずスタッフにお声掛けください。その他、困ったこ

とがあったら、当日スタッフにお声掛けください（目印：赤いジャンパー）。